

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 5/2021  
b ) Licitação Nr.: 5/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 21/01/2021  
e ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E MATERIAIS DE CONCRETO PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART (8315)**

3	TUBO DE CONCRETO DN 40 CM	UN	800,00	0,0000	51,79	41.432,00
5	TUBO DE CONCRETO DN 80 CM PA1	UN	100,00	0,0000	302,25	30.225,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>71.657,00</b>

**CIMECON PRE-MOLDADOS LTDA (7630)**

1	TUBO DE CONCRETO DN 20 CM	UN	150,00	0,0000	29,50	4.425,00
2	TUBO DE CONCRETO DN 30 CM	UN	400,00	0,0000	39,80	15.920,00
4	TUBO DE CONCRETO DN 60 CM	UN	500,00	0,0000	91,70	45.850,00
6	TUBO DE CONCRETO DN 100 CM PA1	UN	10,00	0,0000	400,00	4.000,00
7	TUBO DE CONCRETO DN 150 CM PA1	UN	10,00	0,0000	1.540,00	15.400,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>85.595,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>157.252,00</b>

Celso Ramos, 21 de Janeiro de 2021.

-----  
LUIZANGELO GRASSI  
PREFEITO MUNICIPAL